

## غیرممکن در «گدانسک» ممکن شد

# برند مرغوب توپ و تور ایرانی!



بازیکنان جوان به این شکل بازی می‌کنند به آنها افتخار می‌کنم. از عملکرد آنها سوپرپراز نشدم، چراکه می‌دانستم بازیکنان جوان ایران در رده‌های پایه قهرمان جهان شدند و در این تورنمنت این فرصت را پیدا کردند که توانایی‌های خود را اثبات کنند.»

### امان از دشمنان داخلی

کاپیتان میلاد عبادی پور هم ضمن اشاره به عملکرد خوب تیم ملی، منتقدان داخلی را «دشمنان داخلی» نامید: «مرد مز عزیز ایران که در برد و باخت‌ها پشت تیم ایران را خالی نکردند، ممنونم. از ابتدا هم کاری به منتقدان مغرض و ایبالی‌نداشتیم و دشمن را در بیرون از ایران می‌دیدیم، در حالی که دشمن داخل ایران بود. حتی اگر الان قهرمان المپیک هم می‌شدیم باز همین منتقدان می‌گفتند این اتفاق شانس بود. با این افراد کاری نداریم، همانطور که در گذشته هم با این نقدها کاری نداشتیم. مسلماً برای پیروزی به مرحله نهایي خواهیم رفت و همان اول هم می‌دانستیم که برای کسب تجربه وارد این مسابقات شدیم. نباید با بردهای اخیر انتظار بیش از حد از تیم داشته باشیم، تاکنون خوب پیش رفته‌ایم و امیدوارم این اتفاقات خوب برای تیم و مردم ایران ادامه‌دار باشد.»

«بازیکنانم ۴۰ روز بسیار سخت را سپری کردند. در ابتدای کار به نظر می‌رسید عملکرد تیم خیلی عالی نیست، اما رفته رفته وضعیت بهتر شد و ما از زیر فشار انتقادات خارج شدیم. خوشحالم باعث سربلندی ایران شدم. مسابقات خوبی را پشت‌سر گذاشتیم و مرحله به مرحله بهتر شدیم. در نهایت به گونه‌ای عمل کردیم که توانستیم به مرحله نهایي صعود کنیم. این نتیجه را به مردم خوب ایران و بازیکنان تیم تبریک می‌گویم و از اینکه این مردم را خوشحال کردیم، خرسندم و به این تیم می‌بالم. اعتقاد دارم که پیشرفت محدودیتی ندارد و همیشه می‌توان بهتر شد.» عطایی در ادامه از عملکرد تیم سرپرستان تعریف کرد: «موضوع مهم این است که ما تیم قدرتمند سرپرستان را شکست دادیم. کادر این تیم حدود سه سال کادر فنی تیم ایران بود و برای ما قابل احترام بودند. سعی کردیم در رقابت نزدیک و سخت از منافع و ایبالی‌ان دفاع کنیم و نتیجه را به نفع تیم کشورمان برزیم.»

ایگور کولاکویچ سرمربی سرپرستان هم به قدرت و ایبالی‌ان ایران اعتراف کرد: «امیدوارم تیم ایران را در فینال این رقابت‌ها ببینم. ایرانی‌ها به ما نشان دادند که تا آخرین امتیاز مبارزه می‌کنند، وقتی

روی تور تنها بخشی از عملکرد و ایبالی‌ست‌های ما برای آچمز کردن صرب‌هاست.

### صعود وطنی

سرپرند هدایت تیم ملی به کادر ایرانی ریسک بزرگ داورزنی رئیس فدراسیون بود، خوشبختانه همانطور که انتظار داشتیم، نتیجه‌اش سربلندی مربیان وطنی شد. در سه دوره قبلی لیگ ملت‌ها همیشه سرمربیان مان خارجی بودند، در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با کولاکویچ به ترتیب عناوین دهم و پنجم، رقابت‌ها را کسب کردیم و در سال ۲۰۲۱ نیز با هدایت الکو مقایسه بهتر از دوازدهمی حاصل نشد. این اولین صعود تیم ملی و ایبالی‌ان کشورمان به مرحله نهایي رقابت‌ها با سرمربی ایرانی است و تا همینجا نیز عملکرد تیم عطایی به مراتب بهتر از سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ بوده است. مرحله نهایي چهارشنبه هفته آینده در شهر پلوفدینا ایتالیا آغاز خواهد شد.

### فشار انتقادات

یاد به آقای سرمربی حق داد که بعد از چند هفته سکوت بالاخره از منتقدان عجزنش انتقاد کرد. بهروز عطایی با اینکه دل پری از برخی‌ها داشت، اما موفقیت تیمش را متعلق به مردم دانست:

**شبنو نوروزی**  
والیبال‌ست‌های کشورمان مرد روزهای سخت هستند. حالا که مقتدرانه و بدون اما و اگر به جمع هشت تیم برتر جهان صعود کرده‌ایم، با افتخار می‌توان از غیرت، سخت‌کوشی و باور به موفقیت تیم ملی و ایبالی‌ان گفت؛ تیمی که با تصمیم جسورانه بهروز عطایی کاملاً جوان شد و نتیجه اعتماد به این جوانان هم چیزی نبود جز صعود به مرحله نهایي لیگ ملت‌های ۲۰۲۲. روزی که چهارمین دوره این رقابت‌ها آغاز شد، خیلی‌ها تصور نمی‌کردند تیمی با میانگین سنی ۲۵ سال و در اختیار داشتن بازیکنانی کم‌تجربه یا حتی بی‌تجربه بتواند مقابل مدعیان اصلی قدعلم کند. این نوع تفکر به ویژه بعد از پایان بازی‌های هفته اول به اوج رسید و برخی‌ها با پیش کشیدن بحث خلأ سرمربی خارجی، نسبت به نتایج بازی‌های باقیمانده ابراز نگرانی کردند، با این حال با حساس شدن رقابت‌ها، جنگندگی، اتحاد و انگیزه ملی پوشان ما دوچندان شد، گویا تیم یکدست و متحد و ایبالی‌ان عهد بسته بودند تا قطعی نشدن صعود، شاد کردن دل مردم و جواب کوبنده به منتقدان ناامید نشوند.

### غیرممکن معنی ندارد

ثبت هفت برد و پنج شکست حکم حضور ایران در مرحله حذفی لیگ ملت‌ها را امضا کرد. دیدارهای هفته آخر ایران در مرحله اول لیگ ملت‌ها در گدانسک لهستان برگزار شد، شهری که در آن خاطرات خوشی برای والیبال ایران رقم خورد. با توجه به عملکرد تیم ملی در بازی‌های قبلی، عطایی و شاکر دانش خوب می‌دانستند در چهار بازی آخر باید فقط به پیروزی فکر کنند و اولین اشتباه‌شان شاید آخرین اشتباه‌شان در لیگ ملت‌ها باشد. به همین خاطر کادرفنی با ریکاوری خوب، تشریح شرایط سخت صعود و بالا بردن روحیه و انگیزه تیمی آماده، سرحال و تشنه پیروزی راهی گدانسک کرد. درست در وضعیتی که برخی‌ها شانسی برای تیم ملی قائل نبودند، برد شیرین و روحیه‌بخش ۳ بر ۲ مقابل لهستان به ارمغان آمد. تیم میزبان حتی در خواب هم نمی‌دید در اولین بازی خانگی مقابل جوانان ایران به زانو دربیاید. در گام دوم اگرچه نتیجه را به ایبالی‌ان قدرتمند واگذار کردیم، اما عملکرد خوب بلندقامتان را همه دیدند و تحسین کردند. برد ۳ بر صفر روز جمعه برابرسوونی مسیر صعود را هموارتر ساخت تا اینکه در گام آخر نوبت به سرپرستان رسید؛ کولاکویچ سرمربی سابق ایران خیال می‌کرد والیبال ما را خیلی خوب می‌شناسد، غافل از اینکه تیم عطایی توانایی غلبه بر هر تیمی را دارد. تحمیل شکست قاطع ۳ بر صفر به سرپرستان، عملیات غیرممکن صعود را ممکن ساخت. حالا همه دنیا حتی منتقدان جدی بهروز عطایی به افتخار و ایبالی‌ان ناب ایرانی کلاه از سر برداشته و ایستاده تیم جوان کشورمان را تشویق می‌کنند.

کافی است به آمار بازی با سرپرستان نگاه کنید؛ یاد از ببینید اعتماد به جوانان جوانی نام چه سودی برآید داشته است، کسب ۴۸ امتیاز از جمله، هفت امتیاز سرویس و ۱۴ دفاع موفق کشورمان را تشویق می‌کنند.

## نیشگون حامد قهرمانی



چهره هفته

### عطایی بزرگمرد والیبال

بعید می‌دونم چهره‌تر از بهروز عطایی برای این هفته پیدا کنیم. مردی که با تیم جویون به جنگ غول‌های لیگ ملت‌های والیبال رفت و تا آخرین لحظه نه خودش ناامید شد و نه گذاشت ناامیدی به دل بچه‌هایش راه پیدا کنه. بهروز خان عطایی تو یکی دو هفته قبل کاری کرد که باز هم به ایرانی بودن خودمون افتخار کنیم. آدمی که میگه: «من در امداد از تیم باشگاهیم کافیه! تیم ملی برای من داستان جداگانه‌ای داره و نگاه مالی به تیم ملی ندارم.» ای درد و بلات بخوره تو سر اونایی که پول بیت‌المال رو میلیاردری میگیرن و سیرمونی ندارند.

### حسن عباسی میگه:

فوتبال‌ست مفت خوره پس شهید نمیشه تازه خانوماشونم بد حجابن.

### مامیگیج:

باشه تو اول و آخر خوبی روزگار فقط به سؤال داریم با این همه ادعا تو چرا شهید نشدی. فوتبال‌ست که نبود ی پس چطور شهید نشدی، ما که با چرتکه خودت هر جور حساب می‌کنیم با این همه ادعا باید تا الان شهید می‌شدی. حالا چطور نشدی و کارت رسیده گیر دادن به زن‌های فوتبال‌ست‌ها، نمی‌دونیم.



### سایپنتو سرمربی استقلال میگه:

خوشحالم در حال شناخت تیم هستم

### مامیگیج:

ایران رو تحویل گرفتی، بعد ول کردی به امون خدا رفتی عشق و حال، حالا برگشتی میگی در حال شناخت تیم هستم؟ آقا چون فرهاد مجیدی خون دل خورد تا این تیم قهرمان شد، حالا افتاده دست تو به ماه موند به شروع لیگ تازه در حال شناختن تیم هستی، خدا بخیر بگذرونه.



### شاهرخ بیانی میگه:

متأسفم بازیکنان دربارہ سرمربی تیم ملی تصمیم می‌گیرن

### مامیگیج:

گذشت اون دوره‌ای که شماها بودید و بزرگ‌تری تو فوتبال معنا داشت. گذشت اون زمانی که شما، نامجو و جواد زرنیجه با اینکه گنده‌های استقلال بودید، اما تو تیم ملی جلوی علی پروین فقط یک کلمه می‌گفتید، اونم چشم‌سود. شاهرخ خان کاش فوتبال برمی‌گشت به همون فوتبال دهه‌های شما.



### فتح‌الله زاده و عزیز محمدی برای انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت‌نام کردن

### مامیگیج:

ای روتونو بریم که به سنگ پای قزوین گفته بسرو کنار ما هستیم، این همه بدبختی که فوتبال داره می‌کشه از وجود آدمایی مثل شماس، اما نمی‌دونیم کی قراره دست از سر فوتبال بردارید و برید به کنار این سوال‌های آخر عمر تسون و یگدرونید، بلکه فوتبال به نفس راحت بکشه. عکس فتح‌الله زاده رو به نمایندگی از همتون کار کردیم بقیه ناراحت نشن.



مدیر هفته

### میر اسماعیلی و رفع تعلیق جودو

مدیر این هفته ورزش کشور کسی نیست جز آرش میر اسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو که بازم مدعی شده، تمام تعلیق‌ها جودو برداشته شده و دیگه هیچ مانعی برای حضور جودو کاران ایران در رقابت‌های بین‌المللی وجود نداره، فقط جناب میر اسماعیلی امیدواریم که این دفعه مثل دفعه‌های قبل نشه که اگه بشه اون وقت باید به فکر دیگه‌ای هم به حال روز خودت بکنی هم به حال روز جودو که ظاهر آقرار نیست یه روز خوش به خودت ببینه. از ما گفتن بود حالا شما می‌خوای بشنوی می‌خوای مثل همیشه گوشوات بگیر.

## ستاره مرگ آور

در اولین حضور خود در یک تورنمنت رسمی و بین‌المللی تبدیل به ستاره شد. صحبت از امین اسماعیل‌زاد است؛ هسان بازیکنی که وقتی در دست پنجم بازی مقابل لهستان و در امتیاز دو پشت خط سرویس قرار گرفت، بلاپی لهستان مغرور آورد که ممکن نیست تا سال‌ها پادشاه شود. سالن گرداندارنا بعد از آن شب با ستاره‌های رویه‌رو شد که خط دفاع هیچ حریفی در مقابلش توان ایستادگی نداشت. اسماعیل‌زاد چه در سرویس و چه در خط آتش و نواختن اسپک نشان داد که ایران با وجود آتش‌باری چون او در مقابل هیچ حریفی کم نخواهد آورد. اسماعیل‌زاد به عنوان امتیازآورترین بازیکن ایران در هفته سوم رقابت‌ها چشم‌ها را به خود خیره کرد. آشنایان هم گریه کردند و می‌گفتند که این بازیکن در مقابل هیچ حریفی کم نخواهد آورد. اسماعیل‌زاد به وجود ستاره‌های چون امین اسماعیل‌زاد با ایران هفته ابتدایی لیگ ملت‌ها تفاوت فاحشی دارد. ایران در دور دوم با ستاره‌های حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. ایتالیا منتظر اسماعیل‌زاد و رقفا باشد.



## کاپیتان همه‌کاره

### چهره‌ها | فردیون حسن

تنها بازمانده تیم قبلی والیبال ایران، تیمی که با آن خاطرات خوبی داشتیم و حالا تقریباً تمام نفرات آن جایشان را به جوان‌ها داده‌اند، در این میان یک نفر ماند تا تیم ملی خالی از تجربه نباشد؛ کاپیتان تیم ملی والیبال ایران، میلاد عبادی پور ماند تا در لیگ ملت‌های والیبال تبدیل به اصلی‌ترین و کارآمدترین مهره بهروز عطایی برای صعود بزرگ ایران به مرحله بعدی مسابقات شود. غیرت و تعصب مثال‌زدنی میلاد هر چه از مسابقات گذشت و به روزهای حساس رسیدیم، بیشتر و بیشتر به کار تیم آمد و اجازه نداد که شاگردان عطایی در زمین سردرگم بمانند. جدای از اینها حضور مؤثر در خط حمله، دفاع روی تور و سرویس‌های هدفدار از میلاد کاپیتانی ساخت که حالا می‌توان حتی او را با سعید معروف مقایسه کرد. میلاد در روزهایی عصای دست تیم ملی شد که خیلی‌ها حتی در داخل هم تصور می‌کردند، والیبال ایران تمام شده است، اما درخشش کاپیتان در کنار ستاره‌های جوان تیم ملی کاری کرد که والیبال ایران با ترکیبی صدرصد ایرانی در راه افتخار آفرینی در لیگ ملت‌های والیبال گام بردارد.

### از تلاش برای مهندسی انتخابات تا آینده مبهم و غبار آلود

## در ژیمناستیک چه خبر است؟

### دنیا حیدری

تا کید رئیس کمیته بین‌المللی المپیک به برگزاری انتخابات فدراسیون ژیمناستیک هم نتوانست سر و سامانی به اوضاع این رشته بدهد. در سفر اخیر وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک به لوزان، باخ تأکید کرد که هیچ‌گونه مشکلی برای برگزاری انتخابات فدراسیون ژیمناستیک نیست، با این وجود هنوز تصمیمی برای مشخص‌شدن تکلیف‌سنندلی ریاست این فدراسیون و برگزاری انتخابات آن گرفته نشده است. تعللی که گفته می‌شود به دلیل تکاپوی آقایان برای مهندسی کردن انتخابات است. شایعاتی که برخی اتفاقات نظیر صدور کارت‌های درجه یک مربیگری آن هم بدون برگزاری کلاس‌ها و دوره‌های تخصصی به آن دامن زده است، چراکه افراد با داشتن این کارت‌ها می‌توانند در مجمع حضور داشته باشند و به همین دلیل هیئت‌های استانی در تلاش برای گرفتن چنین کارت‌هایی هستند؛ کارت‌هایی که صدور آن بدون برگزاری دوره‌های تخصصی بی‌شک ضربه‌ای هولناک به این رشته ورزشی است که در آینده نه‌چندان دور گریبان ژیمناستیک را خواهد گرفت. اما این تنها تلاش آقایان برای مهیا کردن شرایط جهت نشاندن احمدی، سرپرست فعلی در رأس فدراسیون ژیمناستیک نیست و عدم اعلام نتیجه انتخابات



کمیسیون‌های این رشته نیز از دیگر تلاش‌های آقایان برای مهندسی انتخابات ژیمناستیک است. آیین‌نامه کمیسیون‌های ژیمناستیک بهمن سال گذشته بود که تصویب شد تا برگزاری انتخابات کمیسیون‌ها بدون هیچ مشکلی انجام شود. با این وجود برگزاری این انتخابات به دلیل آنکه تأیید صلاحیت‌ها با یک میل برخی نبود، سه مرتبه به تعویق افتاد تا سرانجام چهارم تیرماه با همان نفرات تأیید شده قبلی برگزار شود. این در حالی است که با گذشت بیش از دو هفته از برگزاری این انتخابات هنوز نتیجه آن اعلام نشده و در پیگیری‌ها فدراسیون توپ را به زمین فراسیون ورزش و وزارت ورزش آن را به زمین فدراسیون می‌اندازد؛ مسئله‌ای که ابهامات بسیاری را در پی داشته است. در چنین شرایطی حمیداحمدی، سرپرست فدراسیون نیز در صدد آن است تا توجه‌ها را به خود جلب کرده و گامی به سوی موفقیت در انتخابات بردارد. سرپرست فدراسیون چندین پیش یک میلیارد تومان بابت بازسازی سالن شهید شیری در هزینه کرد و سعی در برگزاری افتتاحیه پر سروصدا می‌داشت. صد البته که بازسازی سالن‌های ورزشی اتفاقی قابل تقدیر است، اما نه وقتی سالن ژیمناستیک ارومیه به دلیل آتش‌سوزی سال گذشته تقریباً از دست رفته و رئیس هیئت اقداماتشان آینده این رشته را به مخاطره بیندازد.